
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

  
ANO 82 • NÚMERO: 14022 NATAL, 30 DE SETEMBRO 2017 • SABADO  

 
   
  

  Portaria nº 309/2017 - DPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

legais, previsto no artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100, da Lei Complementar 

Federal nº 80/94, 
  
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado para participar da 99ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 05 de outubro de 
2017, às 13h30min, na sala de reuniões localizada na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, 
situada à Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN. 
  
- Processo nº 60.992/2017. Assunto: Proposta de Alteração das atribuições das Defensorias Cíveis e 
Criminais de Natal. Interessada: Defensoria Pública do Estado do RN. 
  
- Processo nº 60.953/2017. Assunto: Proposta de Alteração das atribuições das Defensorias Criminais do 
Núcleo de Mossoró. Interessada: Defensoria Pública do Estado do RN. 
  
  
Art. 2º. COMUNICAR ao representante da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da 
realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública 
do Estado. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e 

nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete. 
  

  
Renata Alves Maia 

Defensora Pública Geral do Estado 
  
 

 

  

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14022 NATAL, 30 DE SETEMBRO 2017 • SABADO  

 
  
 

 Edital de Correição 13.2017  

  
EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 13–CGDP/17 

  
                        O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, 
                        FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos 
termos dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram 
designados dos dias 16 a 18 de outubro de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no 
Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Av. Coronel Martiniano, 1013, Centro, Caicó/RN, CEP 59.300-
000, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, 
demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas sugestões e 
eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição. 
                        Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências 
do Núcleo da Defensoria Pública em Caicó, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo. 
                        Natal/RN, 06 de setembro de 2017. 
  
  

José Wilde Matoso Freire Júnior 

Corregedor Geral da Defensoria Pública Estadual 
  

  

                     
  

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 
ANO 82 • NÚMERO: 14022 NATAL, 30 DE SETEMBRO 2017 • SABADO 

 
  

 
  
  

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 14–CGDP/17 
  
                        O Corregedor-Geral da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 
suas atribuições legais, 
                        FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, nos 
termos dos artigos 13 e 15 inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, que foram 
designados os dias 23 a 27  de outubro de 2017, para instalação e realização de Correição Ordinária no 
Núcleo da Defensoria Pública, localizada na Rua Quintino Bocaiúva, 317, Centro, Mossoró/RN, CEP 59.610-
190, para a qual ficam convidados os Magistrados, Promotores de Justiça, Advogados, Serventuários, 
demais autoridades e público em geral interessados, oportunidade em que serão recebidas sugestões e 
eventuais reclamações sobre as atividades dos membros da Instituição. 
                        Para conhecimento geral, foi expedido o presente Edital, que será afixado nas dependências 
do Núcleo da Defensoria Pública em Mossoró, bem como no átrio do Fórum da Comarca sede do Núcleo. 
                        Natal/RN, 06 de setembro de 2017. 
  
  

José Wilde Matoso Freire Júnior 

Corregedor Geral da Defensoria Pública Estadual 
  

  

                     

 

 


